
 
 
 
 
 
 
 
 

LIGA DE HANDEBOL DO PARANÁ / PARANÁ HANDEBOL 

FUNDADA EM 20 DE MARÇO DE 2002 / 44 99988 6768 
www.paranahandebol.com.br / 

parana@paranahandebol.com.br 
Filiada à Confederação Brasileira de Handebol / CBHb 

CAMPEONATO PARANAENSE DE HANDEBOL 2018 
 
 

 
 
 

NOTA OFICIAL 03/2018 
 

A Coordenação Técnica do CAMPEONATO PARANAENSE DE HANDEBOL  - Categoria sub-16  
M/F  Cadete –  , no uso de suas atribuições legais resolve:  

 
 

COMUNICAR 
 

  
REORDENAÇAO dos horários de jogos da Fase Final – conforme segue:  
 

“PROGRAMAÇÃO” 
3ª FASE - FINAIS 

 
Cidade: TOLEDO Ginásio de Esportes ALCIDES PAN                                                                         

01                                             

Data: 23 de julho 2018 Segunda Feira 

Horário Equipe 1 x Equipe 2 Cat. Gr Naipe J 

08:30 ASTORGA HANDEBOL X P.M. TOLEDO/ATH/APEF 

 

CADETE Decisão 
11º/12º 

M 45 

09:30 P.M CAMBÉ 

 

X P.M. MARIALVA 

HANDEBOL  

CADETE Decisão 
9º/10º 

M 46 

10:30 P.M. IPORÃ X 
SARANDI/PROMEC/SEJU

 

 

CADETE Decisão 
3º/4º 

F 32 

11:30 P.M. COLORADO X 

PARANAVAÍ/ASAHP

 CADETE Decisão 
3º/4º 

M 41 

12:30 P.M. 

MARINGÁ/UNIMED/UNICESUMAR 

X CASCAVEL/ACH/SANTA 

MARIA 

 

CADETE Decisão 
1º/2º 

F 33 

13:30 P.M. 

MARINGÁ/UNIMED/UNICESUMAR 

X 

JUSSARA HANDEBOL

 CADETE Decisão 
1º/2º 

M 42 

 

 
Cidade: TOLEDO Ginásio de Esportes ALDANIR R. ROSSONI – C.C.R.                                            

02                                            

Data: 23 de julho 2018 Segunda Feira 

Horário Equipe 1 x Equipe 2 Cat. Gr Naipe J 

08:30 P.M. TOLEDO/ATH/APEF 

 

X MARILENA HANDEBOL CADETE Decisão 
11º/12º  

F 36 

09:30 MARILUZ HANDEBOL X JUSSARA HANDEBOL 

 

CADETE Decisão 
9º/10º 

F 37 

10:30 PONTA GROSSA/MARISTA 

P.XII/LOJ 

X P.M. FRANCISCO ALVES 

HAND 

CADETE Decisão 
7º/8º 

F 30 

11:30 CAMPO 

MOURÃOFECAM/AHANDECAM/G. 

X SARANDI/PROMEC/SEJU 

 

CADETE Decisão 
7º/8º 

M 39 

13:30 SANTO ANTONIO DO SUDOESTE 

HAND 

X CURITIBA/SEB/DOM 

BOSCO 

CADETE Decisão 
5º/6º 

F 31 



 
 
 

 
 
 
 
 
Cidade: TOLEDO Ginásio de Esportes YARA COUNTRY CLUB                                                           

03                                           

Data: 23 de julho 2018 Segunda Feira 

Horário Equipe 1 x Equipe 2 Cat. Gr Naipe J 

08:30 CASCAVEL/ACH/AC5 X OURIZONA HANDEBOL CADETE Decisão 
19º/20º  

M 55 

09:30 P.M. MARECHAL CANDIDO 

RONDON 

X ALTO PARANÁ 

HANDEBOL/DDC 

 

CADETE Decisão 
17º/18º 

M 56 

10:30 P.M. SANTA IZABEL DO OESTE/ 

AIH 
X P.M. FRANCISCO ALVES 

HANDEBOL 

CADETE Decisão 
15º/16º 

M 57 

11:30 PONTA GROSSA/MARISTA 

PIO XII/LHCG 

X CORBÉLIA/HCC/LOJAS 

ECONOMICA 

CADETE Decisão 
13º/14º 

M 58 

12:30 P.M. ARAPONGAS /SEMESP 

 

X COLÉGIO ATO/CAMPO 

MOURÃO 

CADETE Decisão 
5º/6º 

M 40 

 
 

Dê-se Ciência e Cumpra-se 
 
Toledo (PR), 22 de julho de 2018. 
23h10min 
 
 

 
 

GENTIL SOARES DE LIMA 
COORDENAÇÃO TÉCNICA LHPr 

 
 

 


